2

	PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ

TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG

Số: 29/KH-ĐTH
	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Tân, ngày 04 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện chuyên đề năm học  2021 – 2022

Căn cứ Quyết định số 2183/QĐ-UBND, ngày 12/8/2021 của UBND tỉnh Đăk Lăk về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Tỉnh Đăk lăk;

Căn cứ công văn số 286/PGD ĐT-VP, ngày 03/09/2021 của PGD Thị xã Buôn Hồ V/v tổ chức khai giảng và thực hiện kế hoạch năm học 2021 -2022;

Căn cứ vào số chuyên đề đăng kí của giáo viên trong năm học 2021-2022;
Trường THCS Đinh Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề bồi dưỡng giáo viên nhà trường năm học 2021 – 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, kỹ năng cho cán bộ quản lý và giáo viên trong nhà trường thông qua các chuyên đề được thực hiện trong năm học.
2. Tạo điều kiện cho giáo viên trao đổi về chuyên môn, nghiệp vụ, sử dụng công nghệ thông tin ... để vận dụng các chuyên đề vào quá trình dạy học.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1.  Các chuyên đề cấp tổ
Các tổ tiến hành báo cáo các chuyên đề theo lịch đã đăng kí thực hiện. Quá trình báo cáo, cần ghi chép nội dung chuyên đề, các ý kiến đóng góp để hoàn thiện chuyên đề nhằm áp dụng thực tế ở các hoạt động mà chuyên đề đề cập đến.

2. Chuyên đề cấp trường

Chuyên môn nhà trường lên kế hoạch tổ chức các chuyên đề cấp trường theo lịch đã phân công. Các chuyên đề có chất lượng sẽ được áp dụng trong thực tiễn dạy và học ở cơ sở, đồng thời xây dựng, phát triển hoàn thiện hơn để tham gia báo cáo ở các cấp.
 3. Danh sách chuyên đề năm học 2021-2022
	TT
	Tên chuyên đề

	Người báo cáo
	Thời gian

 b/c

	Cấp tổ
	Cấp trường/Cụm

	1
	Hướng dẫn học sinh giải bài toán định lượng trong môn Vật lý lớp 8.

	Nguyễn Thị Ngọc Huyền
	Tháng 10/2021

	2

	Áp dụng trò chơi vào dạy học môn Tiếng anh để tiết học đạt hiệu quả cao

	Hoàng Trần Thúy Kim
	Tháng 10/2021

	3

	Giáo dục học sinh kĩ năng phòng một số bệnh được đề cập trong sinh học 7
	Ngô Cẩm Tú
	Tháng 11/2021

	4

	Sử dụng một số phần mềm trong dạy học nhằm tăng hứng thú của học sinh trong học tập.
	Nguyễn Thanh Chung
	Tháng 11/2021

	5
	Giảng dạy kỉ thuật chạy nhanh trong điều kiện sân bải chật hẹp.

	Phạm Quốc Toản
	Tháng 2/2022

	6
	Dạy học theo hướng đổi mới nhằm phát triển năng lực của học sinh trong môn GDCD 6

	Nguyễn Thị Thanh Hiền
	Tháng 2/2022

	7
	Dạy học theo hướng đổi mới nhằm phát triển năng lực của học sinh trong môn Toán 6

	Mai Văn Thiêm
	Tháng 3/2022

	8
	Dạy học theo hướng đổi mới nhằm phát triển năng lực của học sinh trong môn N. Văn 6

	Đỗ Thị Thúy kiều
	Tháng 3/2022

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. BGH nhà trường

- Xây dựng kế hoạch chuyên đề và bố trí thời gian hợp lí để thực hiện.
- Chỉ đạo áp dụng các chuyên đề trong thực tế dạy học ở cơ sở.
2. Tổ chuyên môn, giáo viên

- Tổ chuyên môn: Chỉ đạo giáo viên xây dựng các chuyên đề cấp tổ, cấp trường có chất lượng để báo cáo theo lịch.
- Giáo viên: Tìm tòi sáng tạo để xây dựng các chuyên đề phù hợp với thực tế dạy học hàng năm
	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng; (Chỉ đạo)

- Tổ CM, GV (t/h);

- Lưu: VT, CM.            .
	                   KT. HIỆU TRƯỞNG

     PHÓ HIỆU TRƯỞNG

      Trần Văn Thanh

PAGE